

**ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE**

nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora

tel.: 327 533 500, fax: 327 533 578, email: [podatelna@osoud.kha.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz)

IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538

**NAŠE ZNAČKA:** 26 Si 23/2019

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:**

**DNE:** 15. 2. 2019

Bc. Jaroslav H [REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

**Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Vážený pane,

žadostí došlou zdejšímu soudu dne 6. 2. 2019 jste požádal Okresní soud v Kutné Hoře o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a to statistických dat o:

- 1) celkovém počtu trestních věcí rozhodovaných senátem v letech 2014 (2013) – 2018 (2017)
- 2) celkovém počtu případů, ve kterých bylo v letech 2014 (2013) – 2018 (2017) nařízeno předběžné projednání obžaloby
- 3) jak často bylo předběžné projednání obžaloby v daném období projednáváno ve veřejném zasedání
- 4) pro které z důvodů podle § 186 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, bylo předběžné projednání nařízeno
- 5) jaká byla učiněna rozhodnutí podle § 188 trestního řádu, zejména jak častý byl postup podle § 188 odst. 1 písm. e) trestního řádu, vrácení věci státnímu zástupci k došetření.

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

Ad bod 1) Vaší žádosti:

počet trestních věcí rozhodovaných senátem v jednotlivých letech:

2014 – 30

2015 – 21

2016 – 23

2017 – 18

2018 – 19

Ad bod 2) Vaší žádosti:

Počet případů, ve kterých bylo v jednotlivých letech nařízeno předběžné projednání obžaloby:

2014 – 0

2015 – 0  
2016 – 4  
2017 – 2  
2018 – 0

Ad bod 3) Vaší žádosti:

V žádném z případů nebylo v daných letech předběžné projednání obžaloby projednáváno ve veřejném zasedání.

Ad bod 4) Vaší žádosti:

Předběžné projednání obžaloby bylo nařizováno vždy z důvodu podle § 186 písm. a) trestního řádu.

Ad bod 5) Vaší žádosti:

Postupu podle § 188 odst. 1 písm. e) trestního řádu nebylo využito v žádném z případů. Bylo postupováno podle § 188 odst. 1 písm. a) trestního řádu.

S pozdravem

Mgr. Romana Řeháková, v.r.  
vyšší soudní úřednice